
Nové trolejbusy pro Volgograd budou od
Belkommunmaše
05.02 2022 19:01, Vít Hinčica, Trolejbusy

Tendr na 56 nových parciálních trolejbusů pro Volgograd vypsaný na konci loňského roku vyhrála
společnost Avtotechkomplet z Dzeržinsku, která je jedním z ruských dealerů Belkommunmaše.
V cestě jí stála jen jedna konkurenční nabídka, která ale nebyla hodnotící komisí připuštěna do druhé
části tendru. Avtotechkomplet tak nakoec soutěžil sám se sebou, v důsledku čehož se odhadovanou
cenu 1,4 mld. RUB podařilo snížit jen na 1,393 mld. RUB. I tak je ale průměrná cena za jedno vozidlo
příjemná: v přepočtu se totiž jedná o zhruba 7 mil. Kč za vůz.  

Nové sólo trolejbusy o obsaditelnosti alespoň 100 míst musí Avtotechkomplet dodat v tomto roce:
prvních 10 kusů již do 40 dní od obdržení zálohy od Metroelektrotransu (DP Volgogradu), dalších 15
a 15 do 60, resp. do 105 dní, a posledních 16 kusů do 150 dní od uvedeného okamžiku. Díky bateriím
budou moci vozy urazit bez trolejí minimálně 15 km. Volgograd již s předstihem oznámil, že pošle
trolejbusy jak na stávající trasy, tak do nových lokalit. Tamní trolejbusový park by ovšem potřeboval
ještě větší obnovu než tu, která se odehraje letos, protože z jeho 170 vozů jich je momentálně okolo
50 nefunkčních. 

Url: Nové trolejbusy pro Volgograd budou od Belkommunmaše

https://www.cs-dopravak.cz/volgograd-vypsal-vyberove-rizeni-na-56-parcialnich-trolejbusu/
https://www.cs-dopravak.cz/nove-trolejbusy-pro-volgograd-budou-od-belkommunmase/

